
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 25

6 Φεβρουαρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Γλυφάδα» (Ξύλου), νήσου Σερίφου. ............................... 1

Μερική ανάκληση της αρ.πρωτ.5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την 
διόρθωση σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/Τ.Δ./20−6−
2006) για έκταση εμβαδού 3.197τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Ψιλή Πέτρα» Τοπικής Κοινότητας Με−
νετών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου ......................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
22.907,04 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
της Τοπικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  12492 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Γλυφάδα» (Ξύλου), νήσου Σερίφου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/Τ.Α/19−12−

2001) «περί αιγιαλού και παραλίας» και ιδίως των άρθρων 
3 και 5.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.  3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α/2011).

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν.  2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 

Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.  2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν.  2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 
1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004.

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του Ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν.  
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

12. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
& Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

229

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.02.10 13:15:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

15. Την από 28−9−2010 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Γλυφάδα» (Ξύλου), νήσου Σερίφου και το από Μάιο 
του 2009 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Αντώνη Σιάνη, σε μία πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 28−9−2010 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων την ίδια, 
ημερομηνία.

16. Το αριθ Φ.544.5/756/11/2−8−2011 έγγραφο του ΓΕΝ.

17. Το με αριθ. πρωτ. Φ.119/204644/24−11−2011 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, αποφασίζου−
με:

Επικυρώνουμε την από 28−9−2010 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Γλυφάδα» (Ξύλου), νήσου Σερίφου καθώς επίσης 
και το από Μάιο του 2009 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Αντώνη Σιάνη, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 28−9−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων και θεωρήθηκε από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
την ίδια ημερομηνία.

Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3,... Α18, Α19, Α20.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1΄, Α2΄, A3΄,... Α18΄, 
Α19΄, Α20΄.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός. 

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολι−
θιάς.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν.  2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα ξερολιθιάς), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 20 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Γλυφάδα», (Ξύλου), νήσου 
Σερίφου.

Στη Σέριφο σήμερα 28−9−2010, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, Προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως μέλος,
3. Γ. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ, Λιμενοσταθμάρχης Σερίφου, ως 

μέλος,
4. Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπούλου 

Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
5. Νικόλαος Βαρούδης, Διευθυντής της Διεύθυνσης 

Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλά−
δων και

6. Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Διευθυντής Χωροτα−
ξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Πε−
ριφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την 
με αριθ. οικ. 2566/27−9−2010 πρόσκληση της προέδρου, 
δεν παρευρέθησαν,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.  2971/19−12−2001, σε 
συνδυασμό με την με αριθ. οικ 345/345/12−1−09 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβή−
καμε επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 4−6−2009 αίτηση καθορισμού, του Σακελλαρί−

ου Ιωάννη, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 

διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάιο του 2009 από τον 
Αντώνη Σιάνη, τοπογράφο μηχανικό σε μία πινακίδα, σε 
κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 28−9−2010 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Γεωργία Παντσελίδου, προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν.  2971/2001 «Αιγιαλός, παρα−
λία και άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 
1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή 
και Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν.  2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για απόκρημνη ανώμαλη βραχώδη ακτή 
με μέσο ύψος φρυδιού πρανών τα 20 μ. Παρατηρήθηκαν 
περιστασιακές σπηλαιώσεις και κατακρημνίσεις βράχων. 
Στο ύψος των κορυφών Α3−Α4 καταλήγει ρέμα.

2) Της βραχώδους ακτής συνέχονται εκτάσεις βουνώ−
δεις, εκτός σχεδίου και αδόμητες.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδική 
(φρύγανα, σχίνα κ.λπ.).

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων δι−
ευθύνσεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι μεγάλο 
προς αυτές τις κατευθύνσεις.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 231

5) Ο πυθμένας της θάλασσας είναι βραχώδης και με 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

6) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
7) Στην ευρύτερη περιοχή λειτουργούσαν μεταλλεία, 

τα οποία είναι ανενεργά σήμερα.

8) Υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευό−

μενες περιοχές. Η συγκεκριμένη περιοχή καταγράφεται 

μέσα στον εθνικό κατάλογο των περιοχών «NATURA 

2000» με κωδικό GR 42200009.

9) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα και γνωστά δημό−

σια κτήματα, που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 

την παράκτια ζώνη.

10) Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−

θύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, A3,... Α18, Α19, Α20.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1΄, Α2΄, A3΄,... Α18΄, 
Α19΄, Α20΄.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τμήματα ξερολι−

θιάς.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν.  2971/2001.

Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα ξερολιθιάς), 
που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
  Γ. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ    



232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 233



234 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 235



236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 8046 (2)
Μερική ανάκληση της αρ.πρωτ.5060/11−10−1990 απόφα−

σης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/Τ.Δ./20−6−2006) για έκτα−
ση εμβαδού 3.197τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ψιλή 
Πέτρα» Τοπικής Κοινότητας Μενετών, Δήμου Καρπά−
θου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθ.οικ.1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ.Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 484/Τ.Β΄/29−3−2011).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 3 και 
4 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του 
Ν. 3698/2008.

7. Την από 20−10−2010 αίτηση του Σπανού Νικολάου.
8. Την αρ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση σφάλματος 
αυτής (ΦΕΚ 525/Τ.Δ./20−6−2006).

9. Την από 20−10−2010 έκθεση αυτοψίας του Δασοπό−
νου Δήμαρχου Γεωργίου, την από 12−10−2011 έκθεση φω−

τοερμηνείας του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου και 
την αρ. πρωτ. 8909/10/18−10−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση έκτασης 
εμβαδού 3.197τ.μ., η οποία σύμφωνα με την τοπογραφική 
εργασία αρμόδιου Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Ψιλή 
Πέτρα» Τοπικής Κοινότητας Μενετών, Δήμου & Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, διότι πριν από την 
πυρκαγιά και διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής.

10. Την απόφαση 45 (πρακτικό 4/2011) της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αρ. πρωτ. 8909/10/18−10−2011 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε μερικώς την αρ.πρωτ.5060/11−10−1990 από−
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης με την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (ΦΕΚ 525/Τ.Δ./20−6−2006) για έκταση 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 22, 23, 1) εμβαδού 3.197τ.μ., η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού βρίσκεται στη θέση «Ψιλή Πέτρα» Τοπικής 
Κοινότητας Μενετών, Δήμου & Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου, διότι πριν από την πυρκαγιά και δια−
χρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Η ανωτέρω έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 237



238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2211 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

22.907,04 τετρ. μέτρων, στη θέση «Προφήτης Ηλίας» 
της Τοπικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 2 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθ. 7177/22−10−2008 Πράξη χαρακτηρισμού 
Δασάρχη Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» του Δ.Δ. Κουτάλα Δήμου Τενέας χα−
ρακτηρίστηκε ως «δασική» έκταση (παρ. 2 άρθρου 3 του 
Ν.  998/1979) έκταση εμβαδού 97.925,47 τετρ. μέτρων, 
εντός της οποίας βρίσκεται η εν λόγω έκταση συνολικού 
εμβαδού 22.907,04 τετρ. μέτρων.

5. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών & Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

6. Την υπ’ αριθ. 3276/28−7−2011 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 11−7−2011 Έκθεση Αυτοψίας 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Γεωργίου Μπλά−
νου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση συνολικού εμβαδού 22.907,04 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 24, 
25, 26, 1 στο από 30−6−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διά−
γραμμα κλίμακας 1:3.000, αποτελείται από δύο (2) όμορα 
τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Α που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 1 εμβαδού 11.726,82 τετρ. 
μέτρων (παλιό λατομείο «Σαραντόπουλος» − σήμερα χώ−
ρος Εργοταξίου και απόθεσης υλικών της Κ/Ξ «Μορέας») 
και το τμήμα Β που περιγράφεται με τα στοιχεία 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 41, 40, 39, 38, 37, 
36, 35, 34, 33, 32, 31, 30, 29, 28, 27, 11 εμβαδού 11.180,22 
τετρ. μέτρων, το οποίο έχει εκχερσωθεί, διαμορφωθεί 
σε βαθμίδες και μέρος αυτού έχει φυτευτεί με δασικά 
φυτά − ακακίες κ.λπ. − από την Κ/Ξ «Μορέας», δίχως τη 
χορήγηση, για το σύνολο της έκτασης, σχετικής άδειας 
επέμβασης και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
συνολικού εμβαδού 22.907,04 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της Τοπικής Κοινότητας Κουτάλα 
Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δασική» έκταση σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του 
Ν.  998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
24, 25, 26, 1 στο από 30−6−2011 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, αποτελούμενη από δύο (2) 
όμορα τμήματα επιφάνειας, όπως αναλυτικά ανωτέρω 
περιγράφονται, το τμήμα Α εμβαδού 11.726,82 τετρ. μέ−
τρων και το τμήμα Β εμβαδού 11.180,22 τετρ. μέτρων, 
οριοθετείται στο σύνολο της με τη χρήση συντεταγμέ−
νων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1:Χ=397231.27 Υ=4189546.88
 » 2:Χ=397229.79  Υ=4189560.31 
 » :Χ=397229.47 Υ=4189567.73 
 » 4:Χ=397229.19 Υ=4189571.45
 »  5: X=397227.84 Y=4189580.24
 » 6: X=397225.89  Y=4189591.50
 » 7: X=397240.99  Y=4189612.18
 » 8: X=397240.28  Y=4189627.79
 » 9: X=397243.26  Y=4189652.05
 » 10: X=397245.77  Y=4189656.66
 » 11: X=397256.70  Y=4189661.52
 » 27: X=397276.55  Y=4189681.50
 » 28: X=397296.43  Y=4189675.80
 » 29: X=397303.53  Y=4189670.62
 » 30:X=397318.60  Y=4189667.22
 » 31: X=397348.06  Y=4189651.15
 » 32: X=397355.39  Y=4189645.07
 » 33: X=397390.89  Y=4189628.45
 » 34: X=397403.95  Y=4189617.94
 » 35:X=397411.16  Y=4189613.14
 » 36: X=397422.47  Y=4189600.74
 » 37: X=397434.57  Y=4189581.10
 » 38: X=397442.70  Y=4189573.31
 » 39: X=397453.77  Y=4189559.08
 » 40: X−397456.62  Y=4189552.50
 » 41: X=397468.85  Y=4189547.44
 » 24: X=397387.64  Y=4189543.16
 » 25:X=397329.17  Υ=4189540.08
 » 26: X=397277.39  Y=4189514.55
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 239

όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Γεώργιος Μπλάνος και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000250602120012*


